Постановление Администрации Волгограда от 21 марта 2016 г. N 367
"Об утверждении Регламента согласования отключений инженерных коммуникаций для проведения плановых и (или) аварийных ремонтных работ на территории городского округа город-герой Волгоград"
В целях организации взаимодействия администрации Волгограда и предприятий и организаций, обслуживающих (эксплуатирующих) инженерные сети и коммуникации, по вопросу отключений инженерных коммуникаций для проведения плановых и (или) аварийных ремонтных работ на территории городского округа город-герой Волгоград, руководствуясь статьей 39 Устава города-героя Волгограда, администрация Волгограда постановляет:

1. Утвердить Регламент согласования отключений инженерных коммуникаций для проведения плановых и (или) аварийных ремонтных работ на территории городского округа город-герой Волгоград (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Волгограда Сивоконя С.И.

	Глава администрации
	А.И. Чунаков

Регламент
согласования отключений инженерных коммуникаций для проведения плановых и (или) аварийных ремонтных работ на территории городского округа город-герой Волгоград
(утв. постановлением администрации Волгограда от 21 марта 2016 г. N 367)

1. Общие положения

1.1. Настоящий Регламент обеспечивает взаимодействие администрации Волгограда и предприятий и организаций, обслуживающих (эксплуатирующих) инженерные сети и коммуникации, по вопросу отключений инженерных коммуникаций для проведения плановых и (или) аварийных ремонтных работ на территории городского округа город-герой Волгоград.

1.2. Уполномоченным органом администрации Волгограда, обеспечивающим взаимодействие, является департамент жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса администрации Волгограда (далее - департамент ЖКХ и ТЭК администрации Волгограда).

2. Порядок согласования

2.1. При проведении плановых работ, связанных с отключением коммунальных ресурсов холодного, горячего водоснабжения, теплоснабжения и электроснабжения объектов жилищно-коммунального хозяйства и социально-бытовой сферы:

2.1.1. Предприятиям и организациям, обслуживающим (эксплуатирующим) инженерные сети и коммуникации, рекомендовать:

2.1.1.1. За пять дней до начала производства плановых работ направлять в департамент ЖКХ и ТЭК администрации Волгограда для согласования перечень мероприятий, необходимых для проведения плановых работ. В перечне мероприятий указываются следующие сведения:

адрес объекта,

наименование и виды работ,

дата, время начала и окончания работ,

используемая техника и оборудование,

количество рабочего персонала,

фамилия, имя, отчество, должность и контактный телефон ответственного исполнителя,

перечень отключаемых объектов, потребителей с указанием числа проживающих (размещаемых) человек.

2.1.1.2. За одни сутки до даты начала проведения плановых работ извещать оперативно-диспетчерскую службу муниципального казенного учреждения "Волгоградский инженерный центр" (далее - ОДС МКУ "ВИЦ"), единую дежурно-диспетчерскую службу (далее - ЕДДС) Волгограда, администрацию соответствующего района Волгограда и диспетчерскую службу управляющей организации (далее - УО), товарищества собственников жилья (далее - ТСЖ), жилищно-строительного кооператива (далее - ЖСК) района Волгограда.

2.1.1.3. За одни сутки до даты начала проведения плановых работ извещать через средства массовой информации (телевидение, газетные издания) потребителей коммунальных услуг о дате отключения и сроках проведения плановых работ.

2.1.2. Жилищно-эксплуатационным предприятиям районов Волгограда (УО, ТСЖ, ЖСК) рекомендовать доводить полученную информацию до сведения жителей многоквартирных домов с указанием причины отключения, предполагаемого срока проведения плановых работ и наименования организации, выполняющей плановые работы.

2.2. При проведении аварийных работ, связанных с отключением коммунальных ресурсов холодного, горячего водоснабжения, теплоснабжения и электроснабжения объектов жилищно-коммунального хозяйства и социально-бытовой сферы:

2.2.1. Предприятиям и организациям, обслуживающим (эксплуатирующим) инженерные сети и коммуникации, рекомендовать:

2.2.1.1. Незамедлительно извещать ОДС МКУ "ВИЦ", ЕДДС Волгограда, администрацию соответствующего района Волгограда, диспетчерскую службу УО, ТСЖ, ЖСК района Волгограда и руководителей учреждений социально-бытовой сферы об отключениях.

2.2.1.2. Сообщать причину и предполагаемый срок устранения аварийной ситуации.

2.2.2. Жилищно-эксплуатационным предприятиям районов Волгограда (УО, ТСЖ, ЖСК) рекомендовать доводить полученную информацию до сведения жителей многоквартирных домов с указанием причины отключения, предполагаемого срока устранения аварийной ситуации и наименования организации, проводящей аварийные работы.

Департамент жилищно-коммунального

хозяйства и топливно-энергетического

комплекса администрации Волгограда